Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

              VEREADOR FAGNER DE SALGADÁLIA

INDICAÇÃO Nº 48/2023

INDICA ao Prefeito Municipal e a Secretária de

Educação, Cultura e Esporte  a reforma da Quadra

da Creche Recanto da Pazdo Bairro da Mansão

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 12 368 006 1.042 CONSTRUÇÃO,

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESPAÇOS DESPORTIVOS

Considerando que a Administração Publica não pode sofrer descontinuidade nos serviços e obras;

Considerando que no Quadro de Detalhamento de Despeças – QDD para o exercício financeiro de 2023,

ficou reservado o montante de R$ 165.000,00  para realização de obras dessa natureza;

Considerando que os jovens, crianças e adutltos estão impedido de praticar esporte na Quadra da Creche

Recanto da Paz

INDICA ao Prefeito Municipal e a Secretária de Educação, Cultura e Esporte  a reforma da

Quadra  da Creche Recanto da Pazdo Bairro da Mansão.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do Coité/BA

e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité,27de fevereiro de 2023

Fagner Ramos Ferreira

Vereador e Lider do PSD